CALENDARIO DE INGRESOS ESTIMADOS PARA EL EJERCICIO 2020 DEL H AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CHILON CHIAPAS

CONCEPTO

ANUAL

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLio

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL

$ 816,874,959.65

$78,562,640.88

$78,562,640.88

$78,562,640.88

$78,562,640.88

$78,562,640.88

$78,562,640.88

$78,562,640.88

$ 78,562,640.88

$ 78,562,640.88

$ 78,562,640.88

$ 15,624,275.42

$ 15,624,275.42

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

PREDIAL

$1,004,041.99

S 83,670.17

83,670.17

83,670.17

83,670.17

83,670.17

S 83,670.17

S 83,670.17

$

83,670.17

S 83,670.17

S 83,670.17

S 83,670.17

S 83,670.17

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS
PUBLICAS

OTRAS CONTRIBUCIONES

DERECHOS

DERECHOS POR PRESTACIONES DE SERVICIO

SERVICIOS PUBLICOS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO

$760,293.75

$ 63,357.81

63,357.81

63,357.81

63,357.81

63,357.81

$  63,357.81

S 63,357.81

$

63,357.81

$ 63,357.81

$ 63,357.81

$ 63,357.81

$ 63,357.81

OTROS DERECHOS

LICENCIAS, PERRMISOS PARA CONSTRUCCION Y
OTROS

$782,755.01

$ 65,229.58

65,229.58

65,229.58

65,229.58

65,229.58

S 65,229.58

S 65,229.58

$

65,229.58

S 65,229.58

S 65,229.58

S 65,229.58

$ 65,229.58

CERTIFICACIONES Y CONSTANCIAS

APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL

ISR PARTICIPABLE

$7,071,337.32

$ 589,278.11

589,278.11

589,278.11

589,278.11

589,278.11

$ 589,278.11

$ 589,278.11

$

589,278.11

S 589,278.11

S 589,278.11

S 589,278.11

$  589,278.11

REINTEGROS

REINTEGTROS Y ALACANCES

$175,464.03

S 14,622.00

14,622.00

14,622.00

14,622.00

14,622.00

S 14,622.00

S 14,622.00

$

14,622.00

S 14,622.00

S 14,622.00

S 14,622.00

S 14,622.00

APROVECHAMIENTO PROVENIENTE DE
OBRAS PUBLICAS

RETENCIONES DE OBRA PUBLICA

$1,422,036.63

$  118,503.05

118,503.05

118,503.05

118,503.05

118,503.05

$  118,503.05

$ 118,503.05

$

118,503.05

S 118,503.05

S 118,503.05

S 118,503.05

$  118,503.05

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

RAMO 28

FONDO GENERAL DE PARTCIPACIONES

$63,346,441.00

$ 5,278,870.08

$

5,278,870.08

$

5,278,870.08

$

5,278,870.08

$

5,278,870.08

$ 5,278,870.08

$ 5,278,870.08

$

5,278,870.08

$ 5,278,870.08

$ 5,278,870.08

$ 5,278,870.08

$ 5,278,870.08




FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

$22,980,058.18

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

$ 1,915,004.85

IMPUESTOS ESPECIALES SOBRE PRODUCCION Y
SERVICIOS

$636,095.49

S 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96 | $ 53,007.96
IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS $421,194.88| $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57 | $ 35,099.57
TENENCIAS
APORTACIONES
RAMO 33 F-lil
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FISM) 3629,383,654.56 $62,938,365.46 | $62,938,365.46 | $62,938,365.46 | $62,938,365.46 | $62,938,365.46 | $62,938,365.46 | $62,938,365.46 | $ 62,938,365.46 | $ 62,938,365.46 | S 62,938,365.46

RAMO 33 F-IV

FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL (FORTAMUN)

$88,891,586.81

$ 7,407,632.23

$ 7,407,632.23

$ 7,407,632.23

$ 7,407,632.23

$ 7,407,632.23

$ 7,407,632.23

$ 7,407,632.23

$ 7,407,632.23

$ 7,407,632.23

$ 7,407,632.23

$  7,407,632.23

$ 7,407,632.23




